附件1
表1.各区县（农场）“十二五”农业源污染物排放基数和
总量控制目标

	区县/农场
	2010年排放基数
	2015年控制目标

	
	COD（吨）
	氨氮（吨）
	COD（吨）
	氨氮（吨）

	浦东新区
	7705.6
	795.3
	6935.1
	715.7

	闵行区
	476.3
	76.2
	428.7
	68.6

	宝山区
	1236.5
	71.4
	1112.9
	64.2

	嘉定区
	2023.6
	268.4
	1821.3
	241.6

	金山区
	5046.3
	426.0
	4541.7
	383.4

	松江区
	1646.2
	224.5
	1481.6
	202.1

	青浦区
	1944.4
	198.8
	1750.0
	179.0

	奉贤区
	7648.8
	762.6
	6883.9
	686.4

	崇明县
	6908.2
	687.1
	6217.4
	618.4

	全  市
	34635.9
	3510.3
	31172.6
	3159.4


注:
1、表中数据摘自《关于印发〈上海市主要污染物总量控制“十二五”工作方案〉的通知》（沪府[2011]108号)。
   2、光明食品集团排放基数和总量控制目标按照属地原则包含在各区县中。

表2. 
各区县（农场）“十二五”农业源污染物总量减排任务测算表
	区县/农场
	减排任务Gi标准猪（万头）
	匹配农田面积（万亩）

	浦东新区
	18
	3.6

	闵行区
	1
	0.2

	宝山区
	2
	0.4

	嘉定区
	4
	0.8

	金山区
	9
	1.8

	松江区
	4
	0.8

	青浦区
	5
	1.0

	奉贤区
	11
	2.2

	崇明县
	10
	2

	光明食品集团
	11
	2.2

	全  市
	75
	15.0


说明：

1、根据《畜禽养殖业污染物排放标准（GB18596-2001）》规定，其换算比例为：30只蛋鸡折算成1头猪，60只肉鸡折算成
1头猪，1头奶牛折算成10头猪，1头肉牛折算成5头猪。

2、根据《全国“十二五”主要污染物总量减排核算细则》，若开展种养结合生态还田方式，其所需匹配的还田农田面积按照5头标准猪配套1亩农田计算。
附件2
农业源减排模式核算核定要求（简本）
根据《全国“十二五”主要污染物总量减排核算细则》（环发[2011]148号）要求，规模化畜禽养殖场污染减排推荐模式主要包括以下几种：
（1）生态还田模式：规模化畜禽养殖场建设治污设施的，无污水排放口，且所生产的废弃物综合利用产品（有机肥、沼渣、沼液及经处理后的污水等）经现场认定完全农田利用（需配备与养殖规模相适应的消纳土地，须提供详实的证明材料），可认定COD和氨氮去除率100%。
（2）污水纳管模式：规模化畜禽养殖场固体粪生产有机肥或经现场认定完全农田利用（需配备与养殖规模相适应的消纳土地，须提供详实的证明材料），且污水全部纳管处理的，可认定COD和氨氮去除率100%；
（3）工业化处理模式：规模化畜禽养殖场采取干清粪、粪便生产有机肥、污水进行厌氧-好氧-深度处理，并经环保部门监测确认达标稳定排放，可认定COD和氨氮去除率97%和89%，若配备了在线监测或视频监控设备并联网的，可认定COD和氨氮去除率99%和94%。
附件3

      区（县/农场）“十二五”农业源减排项目计划表

	年度
	序号
	规模化畜禽场名称
	养殖类型
	养殖规模
	治理工程类型
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                      填报单位：           （盖章）
填报说明：

1、项目计划要以生猪和奶牛规模化养殖场以及2013年和2014年计划为重点。

2、养殖规模中生猪、肉牛、肉鸡以出栏量计，奶牛、蛋鸡以存栏量计。
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